生涯教育認定 専門－20      （一社）新潟県臨床検査技師会

新臨技発   第 101 号         会 長  渡邊  博昭

令和元年年10月        染色体・遺伝子部門

                                      部門長  長谷川 秀浩

令和元年度 染色体・遺伝子部門研修会のご案内

拝啓 この度、染色体・遺伝子部門では下記の如く研修会を

企画いたしました。今回は、がんの治療法の選択に欠かすことが

できない遺伝子検査技術に焦点を当てた研修会とさせていただき

ました。まずは現在、がんの治療に導入されている個別化医療の

最前線と実施可能な遺伝子検査技術をご紹介させて頂きます。

さらに医薬品開発の専門家からFISHマル秘テクニックを

伝授して頂きたいと思っております。また、特別講演として

肺癌治療に対する遺伝子検査の必要性と精度管理の重要性について

理解を深めて頂こうと考えております。

業務多様のところ誠に恐縮ですが、有意義な研修会を準備させて

頂いております。皆様のご参加をお待ちしております。    敬具

日 時：令和 元年10月19日（土）  13時30分～17時00分

会 場：新潟大学医学部 １階 第四講義室

駐車場：医学部構内駐車場の海岸側入口(図⑥)よりご入場ください

講演内容

教育講演 1          13：30－14：30          座長 新潟医療福祉大学   浅井 孝夫 先生

  「遺伝子検査のいま ～進む個別化医療、遺伝子検査でできること～」

                           アークレイマーケティング株式会社      片瀬 優子 先生

教育講演2           14：40－15：40           座長 長岡赤十字病院   山田 佑輔 技師

  「HER2-FISHの基礎とFISH法の応用」

                                    株式会社 常光      今野 佳祐 先生

共催セミナー：新潟県臨床検査技師会／アストラゼネカ株式会社

特別講演           15：50－16：50           座長 がんセンター新潟病院   畔上 公子 技師

  「肺癌EGFR遺伝子変異検査における精度向上の取り組み（仮）」

                         香川大学医学部付属病院 病理診断科・病理部  羽場 礼次 教授

会費：会員 1,000円  非会員：2,000円  学生：無料

情報交換会：18：00～ 会場：駅前付近 会費：5000円

         遺伝子検査に興味のある皆様の参加をお待ちしております。

出席を希望される方は10月15日までに研修会事務局へメールでお申込みください。

問い合わせ先

研修会担当：新潟医療センター 病理診断科 長谷川 秀浩

TEL:025-232-0111 (内249)    mail：jijihasegawa@yahoo.co.jp

研修会事務局：長岡赤十字病院 病理診断部  高頭 秀吉

       TEL:0258-28-3600 (内2318)    mail：kaz_kohe@ybb.ne.jp

tel:025-232-0111%20(内249
tel:0258-28-3600%20(内2318